
 

 

 

 

D.R.  n.  2929 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Offerta Formativa 

U.O. Scuole di Specializzazione ed Esami di Stato di area non Medica 
Oggetto Bando di ammissione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali – a.a. 2021/22 

 
    
   

 

 

VISTO  il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162, “Riordinamento delle Scuole dirette a fini 

speciali, delle Scuole di Specializzazione e dei corsi di perfezionamento”; 

VISTO il Decreto Rettorale del 2001 con cui è stata istituita, presso l’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali; 

VISTO  il Decreto Interministeriale emanato congiuntamente dal Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Innovazione e il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca il 9 luglio 2009, relativo alla corrispondenza tra le classi di laurea di cui al 

Decreto ministeriale 509/99, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro approvato con D.R. n. 423 

del 4.2.2019; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo sulla contribuzione studentesca, emanato con D.R. n. 

1757 del 21.5.2021 - a.a. 2021/2022 e s.m.i; 

VISTA la vigente Circolare Ministeriale “Procedure per l’ingresso, il soggiorno e 

l’immatricolazione degli studenti stranieri richiedenti visto ai corsi di formazione 

superiore” concordate tra il Ministero dell’Istruzione e della Ricerca e i Ministeri 

degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale dell’Interno; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.1081 del 7 settembre 2021 - bando di concorso per 

l’ammissione alle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali a.a. 

2021/2022; 

SENTITO IL Direttore Generale; 

  

D E C R E T A   

E’ bandito il concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione, nell’A.A. 2021-2022, dei laureati 
iscrivibili  alla scuola di specializzazione per le Professioni Legali  afferente al Dipartimento di 
GIURISPRUDENZA; 

 



  

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Offerta Formativa  

U.O. Scuole di Specializzazione ed Esami di Stato di area non Medica 
Oggetto: Bando di ammissione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali – a.a. 2021/22 

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Sono ammessi al concorso i laureati nelle discipline previste dallo Statuto della Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali  e di cui all’articolo 2 del Bando di concorso parte 
integrante del presente decreto. 
 

Bari, 15 settembre 2021  

 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 

 
  


